

**PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO FORNITURA “DISPOSITIVI MONOUSO TAGLIANTI CND V01” OCCORRENTI ALLE A.S.L., ALLE AOU DI SASSARI E DI CAGLIARI E ALL’ARNAS G.BROTZU PER UN PERIODO DI 36 MESI E CON OPZIONE DI RINNOVO ANNUALE**

**CHIARIMENTI ALLA DATA DEL 03/12/2024**

**Quesito1**

In riferimento al LOTTO 5 - VOCE 1 - si chiede se è possibile offrire in alternativa al dispositivo da 30G, un equivalente dispositivo di ultima generazione a regolazione variabile da 28G, in grado di mantenere uguale confort per il paziente e al contempo riducendo l'eventuale emolisi in fase di prelievo capillare.

**RISPOSTA**

Si conferma il capitolato tecnico di gara

**Quesito 2**

1. Spettabile ARES in riferimento al lotto n.01 rileviamo un prezzo a base d'asta eccessivamente basso tale da non permettere la partecipazione di numerosi OEEE. La procedura è pensata per dare un peso importante alla qualità (70/100), con un base d'asta così basso il rischio è di poter valutare solo prodotti mediocri.
2. Per quanto riguarda la composizione del materiale, fermo restando la percentuale di carbonio, sarebbe utile specificare che per essere considerato acciaio inox la percentuale di cromo (Cr) non deve essere inferiore a 12.

**RISPOSTA**

1. Si conferma la base d'asta
2. Si conferma il capitolato tecnico di gara

**Quesito 3**

chiarimento lotto n.3

in riferimento al lotto n.03 rileviamo un prezzo a base d'asta basso e non ci consente la partecipazione. Come per il lotto n.1 si chiede di specificare oltre alla percentuale di carbonio anche quella del Cromo che, per essere considerato acciaio inox non deve essere inferiore a 12.

**RISPOSTA**

1. Si conferma la base d'asta
2. Si conferma il capitolato tecnico di gara

**Quesito 4**

chiarimento lotto 5

in riferimento al lotto in oggetto, esprimiamo la considerazione che la richiesta di dispositivi con almeno tre regolazioni della profondità di penetrazione precludere la partecipazione a molti OEEE presenti sul mercato con ottimi prodotti forniti in molte strutture ospedaliere.

Se è indispensabile a Vostro avviso avere una gamma varia per le diverse esigenze, potrebbe essere richiesta appunto una gamma varia e l'attribuzione del punteggio proporzionale all'ampiezza.

Questo accorgimento porterebbe anche ad un risparmio economico.

**RISPOSTA**

Si conferma il capitolato tecnico di gara

**Quesito 5**

Oggetto: Formulazione offerta economica cifre decimali dopo la virgola

in riferimento al disciplinare telematico pag. 9\_offerta economica di sistema, inserite la possibilità di utilizzare solo due cifre decimali dopo la virgola, si richiede la possibilità di inserirne almeno quattro dopo la virgola trattandosi di prodotti con prezzi unitari molto bassi.

**RISPOSTA**

A seguito constatazione refuso il disciplinare telematico è stato modificato prevedendo 3 decimali. Si rinvia alla documentazione di gara modificata inserita in piattaforma.

**Quesito 6**

La presente a segnalare che i prezzi posti a base di gara non sono adeguati per le caratteristiche richieste in particolar modo per il materiale "acciaio inox".

**RISPOSTA**

Si conferma la base d'asta

**Quesito 7**

in riferimento al lotto 6 vorremmo sapere se la misura del sublotto 3 (0.65 mm profondità penetrazione - 1.40 mm lunghezza di incisione) è tassativa o è possibile proporre la stessa misura del sublotto 2 (0.85 x 1.75) essendo equivalenti e utilizzabili per gli stessi scopi e per la stessa tipologia di pazienti.

**RISPOSTA**

Si conferma il capitolato tecnico di gara

*IL RUP*  
*Gigliola Ventura*